Conforme se verifica dos documentos acostados pela parte Apelada, a mesma foi vítima de acidente ocasionado 
por veículo automotor na data de 14/07/2012.  

Em razão do aludido sinistro, após a devida regulação administrativa, foi pago o valor de R$ 1.687,50 (um mil e 
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Com base no laudo de fls., produzido em juízo, houve QUITAÇÃO, considerando que o pagamento 
administrativo foi suprior bao quantum apurado no laudo pericial, o qual verificou que a lesão da parte 
autora é de 25% (GRAU LEVE) sobre Perda completa da mobilidade de um quadril, joelho ou tornozelo, e o 
valor equivale ao montante pago na seara administrativa, qual seja, R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Certo é que a r. sentença deixou de observar a equivalência entre o valor pago administrativamente e o 
constatado pela perícia médica, o que virá a resultar na improcedência do pedido autoral. 

Ocorre que, conforme explanado no mérito da sentença, o laudo JUDICIAL de fls.